REPUBLIKA E SHQIPERISE |
INSPEKTORATI 1 LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov al, E-mail: infof@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

ne ILDKPK! Eymeas

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g¢ fillon pun& né& njé nga funksionet gé mbart detyrimin pé&r deklarim té
interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es dhe € f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t¢ zgjedhurve dhe
t& disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat& 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SKE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

_ELTON XHEVIT | KORRESHI

Funksionti

DREJTOR TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE | |

Institucioni dhe adresa

BASHKIA LUSHNIE

Data e emé&rimit n& detyré Data ¢ dorézimit (€ deklaratés

10.04.2014 06. ©5.20/%

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publik& ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart® t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé & verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurits, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vérteté.

Nénshkrimi

Llon Jorest. ]




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRLIIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit 1€ detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢ d 7 nenit 4 t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit 1 tyre dhe t& drejtat reale mbi
to, t& ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, t€ zotéruara nga zyriari, ose n€ bashképronési 1€ tij me bashkéshortinfen
dhe fémijét n& moshé madhore.

Apartament.sip. 95m 3,000,000 leke
pi lushnje (tre milion)

Pronar Xhevit Korreshi “Afersishl sipas cmimit te
Burimi i krijimit:Te ardhura nga puna tegut”

Truall + Ndertese,sip ndertes, 567m? | 20,000,000 leke

" Lushnje. {(Njezete milion)
Pronar Xhevit Korreshi “Afersisht sipas cmimit te
Burimi i krijimii:Te ardhura nga puna tegut”

Autoveture tip Mercedes-Benz prodhim 1 | 950,000 leke
vilit 2002, me targa Lu| (Nentegind ¢ pesedhjele
0609C(AAS55BE).bler me24.03 2010. mije)
Pronar i mjetit Saimir Korreshi
Burimi i krijimit:Te ardhura nga puna
Autoveture  tip  Volswagen CAD 500,000 leke
prodhim i vitit 2004, mc targa (Pesegind mije)
bler me 15.112012.

Pronar 1 mjetit Saimir Korreshi

Burimi i krijimit:Te ardhura nga puna

* MNeni 4, gérma a, b, e, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité ¢ paluaitshme dhe 1€ drejtat reale mbi wo;
b} pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publike;
o) sendet me vler® & veganté mbi 500 000 leke;
i) vlerén e aksioneve, t# letrave me vier dhe pjesiét ¢ kapitalit ng zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rejedhise, né depozité, né bone thesari dhe ng huadhiénie,
né leké ose né valuté 1i huaj,

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni (¢

pfo:ésr;?zj ?E{_sfufokapje 16 E‘Ej- Ay e % hkrimi i : _
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KREJIMIT

Ohjekti i deklarimit: Tg gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit & detyrés, sipas
gérmés a, b. ¢, ¢. d ~ té nenit 4 1€ Ligjit nr.9049, daté 10,04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe @&
drejtat reale mbi to, té ndodhura brenda dhe jasht® vendit, t# zotéruara nga zyrtari, ose né€ bashképronési € tij
me bashkéshortin/en dhe fémijét n& moshé madhore.

| Magazine  dyqani,sip  ndertes.36.1m
ushnje.
Proces legalizimi Xhevit Korreshi
J Burimi i krijimit:Te ardhura nga puna

'Dyﬂan iiu banese),sip ndertes.41 3m*
ashnje,

Proces legalizimi Xhevit Korreshi
Burimi i krijimit:Te ardhura nga puna

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasuril® e paluajtshme dhe 1€ drejrat reale mbi to;
b} pasurité ¢ luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiké;
oy sendet me vler# 8 vegant® mbi 300 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, 18 letrave me vler® dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogart rmiedhise, ng depozité, né bano thesari dhe ng huadhénie,
nE ekt ose né valuté 18 huaj,

Nése ky formar ésheé T pamjafiveshém, vazhdoni 1é
plotésoni né folokopfe 12 (i,

-.:.J_.f

/E?ﬁ f(ffejér

“Parg Fillimit e Detwrés”



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TiE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e krver brenda ose jasht€ vendit, g€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g2 sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale.
politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
mosh@& madhore, pér periudhén nga data 1 janar, deri ng datén e fillimit t& punés t&€ vitit t& deklarimit:

| Drejtor i Taksave dhe Tarifave Vendore Bashkia Lushnje | 379820 leke

| Janar —Dhjetor 2013 (treqind e shtate e nente
mije ¢ tetegind e njezet
mije leke)

Kmesuesc Shkolla e mesme e | 507243 leke
bashkuar “Pasho Kurtl” janar-dhjetor 2013 (Pesgind e shtate mije e

dyginde ¢ dyzete e tre
. B mije leke)

| Babai Xhevit Korreshite ardhura nga aktiviteti privat | 233,533 leke
| “Xhevit Korreshi™viti 2013 (dyginde e tridhjet ¢ tre
4 mije ¢ pesginde e tridhjet
€ pesc)

Vellai Saimir Korreshi te ardhura nga aktivitet privat [ 233,645 leke
~ | “Saimir Korreshi™ viti 2013 (dyqinde ¢ tridhjet e tre
mije e gjashteginde e
dyzet e pese )

Néze kv formar éshid | pamjafiueshém, vazhdoni 18 plotésoni né forokopje & tij.
“Para Fillimit & Detyris™ 5




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKi

e Detyrimel financiare ndaj personave juridikeé dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1& mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit t&
punés prej zyrtarit.

s T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Para Fillimit 8 Detyréis™ :
e




Nése ky formal Echté § pamjaftueshém, vazhdoni 18 platésani né fatokopie vé rf.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Re Reshit Collak, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-3 16, Websitet wosow hidoa.gov.al, E-mail: infoi@hidan.goy al

hr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE n& ILDKPKI

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotéschet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhor€) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazl (€ nenit 22 18 Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 *Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe ¢ disa népuniésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 91, & ligjit nr,9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té
detyrimeve financiare & t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe K011ﬂ|kt11 1é Interewva dhc perc:undl ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i - ST s
Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, g& t& verifikojng ng
t¢ gjitha subjektet private e publike, brenda dhe
jashté vendit, pasurité, interesat privale dhe [STEEEEESE
detyrimet [inanciare, gé ckzistojng né emér dhe B[

pér llogaring time.

Shtetasi/sja

, bashkéshort/e

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [




¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar ng emrin im [

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

R

—

i

“Para Fillimit (& Detyrés™



*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe €& drejtat reale mhi to;
by pasurité 2 luajlshme. 18 regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendel me viers 1€ vecant® mbi 500 000 leke;
¢ vlerén e aksioneve, t8 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likviditeteve, gjendje né cash, ng Hogari rjedhése, né depozité, né hono thesari dhe ng huadhénie,
nit lek& ose i valuté t€ huaj;

Nése ky format éshie | pamjaftueshém, vazhdoni té plogsoni né forokopje té 1,

PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE

’ ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
' DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

s Angazhime n¢ veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté€ vendit, g€ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjes€marrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e
fillimit & punés t& vitit 1€ deklarimit & zyrtarit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
elj.) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit &
punés t&€ zyrtarit.

“Para Fillimit t¢ Detyris™ 0



aftweshém, vazhdoni




Nése ky formar éshté § pamjaftueshem, vazhdoni 18 plotésoni né forakopje & 1j.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe

personave tE lidhur me ta, sanksionohet ng dyv ligjet mbi t8 cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 2 Pasurive dhe Konfliktit t8 Interesa
s Lig) nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 18 t&
zgjedhurve dhe 18 disa népungsve publiké®, i ndryshuar
o Ligjnr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t2 interesave ng ushtrimin e funksioneve

publike™ ndeyshuar

Deklarimi i interesave private nga zyvrtari
Dokumenti Zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit 18 detyrés™ duhet t¢ plotésohet nga zyrtari g
fillon puné né njé nga funksionet q& mbart det;-.fnmm pér dek]anm por edhc né rastet kur zyrtari ka patur

ndérprerie pér mé lepér se njé vit nga
funksioni | méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit
dhe t& familjes 58 tij (bashkéshortit/es
dhe fémijéve ng moshé madhore),
burimet ¢ krijimit  dhe  detyrimet
financiare & subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesBtaréve t& familjes
&shté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé
ni organet e administratés shietérore ose
sivgésore, deklarimi paragitel vegmas
nga ¢do andtar | familjes, me pasuri 1é
regjistruar né  emér t8 vel dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g ka
detyrimin per deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 18 sjellé edhe dokumente justifikuese, M¢ ¢do rast duhet g# &
dhitnat q& pérmbajné kéto dokumenta 1& jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése t& deklaratés,

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter), Pas printimit t&€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo flet t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

“Para Fillimit (8 Detyrés™
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®  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet & nénshkruajé deklaratén e interesave private (& personave té lidhur,
= Deklarata duhet t8 plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné sc 30 dité, nga data e fillimit {8 detyrés,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me gvriarin

* Dokument] zyrtar “Deklaratd e interesave private ¢ personit & lidhor"duhet t plotésohet nga pjesélarg 18
familjes (bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) g mbartin detyrimin pér deklarim né hast (&
nenil nenit 21 dhe 22 2 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qi disponoing vegmas,

*  SubjektiPersani i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin
e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= Né ¢do rast, subjekti shté | detyruar 18 plot@sojé fagen e paré 18 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
L¢ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri
& regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé
sipas nenit 40 t& ligjit or, 9049, daté 10.04.2003, § ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t2 arsyeshme, deklaruesi dénohel me gjobé nga 50,000 leké deri ng
100.000 feké.

= Refuzimi pér deklarim nga zvrtari, sjell humbijen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohetl sipas nenit 257/a t8 Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: Tg gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur t& pérfituar dhe detyrime, né té kondért
deklarata do té kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistence n plowsimin e deklaratés, kontakioni ng Inpektoratin e Larté 1€
Deklanmit dhe Kontrollit t8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése. Zyriarst
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 259 461, Falas 08009999 infoi@hidaa cov.al.

= T¢ dhénat e delklarat#s lejohet t& publikohen sipas ligjit,

“Para Fillimit (¢ Detvrés™ 15




